



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (168)

poniedziałek, 31 sierpnia 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! SENIORZE, ZASZCZEP SIĘ PRZECIWKO GRYPIE

Krakowscy seniorzy będą mogli bezpłatnie zaszczepić się przeciwko grypie. Urząd Miasta Krakowa zaprasza mieszkańców, którzy ukończyli 65. rok życia do skorzystania z bezpłatnych szczepień ochronnych przeciwko grypie sezonowej. Szczepienia będą realizowane od 1 września.

W ramach programu przewidziano wykonanie badania lekarskiego oraz szczepienie przez lekarza lub pielęgniarkę. Aby skorzystać z bezpłatnego szczepienia, należy być zameldowanym na terenie Krakowa (pobyt stały lub czasowy) oraz zarejestrować się telefonicznie w jednej z placówek realizującej program. Lista realizatorów programu dostępna jest na stronie www.krakow.pl.

Informację na temat szczepień można uzyskać pod numerem Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-40.

Realizacja programu potrwa do wyczerpania limitu szczepionek. Na program szczepień przeciwko grypie dla osób po 65. roku życia Kraków przeznaczy w tym roku 140 tys. zł. W ubiegłym roku na program szczepień Miasto przeznaczyło 140 tys. zł. Zaszczepiono blisko 4 tys. osób.

Przypomnijmy; w latach 2013 r. i 2014 r. Kraków otrzymał tytuł Lidera Ogólnopolskiego Programu Zwalczania Grypy. Wyróżnienie przyznała Rada Naukowa Instytutu Oświaty Zdrowotnej Fundacji Haliny Osińskiej – organizator Społecznej Kampanii Informacyjnej Ogólnopolskiego Programu Zwalczania Grypy. Kraków został wyróżniony za wieloletnią realizację programów zdrowotnych i popularyzację profilaktyki grypy wśród mieszkańców. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! WANDALE ZNÓW ATAKUJĄ

Kilka dni temu mury Szkoły Podstawowej nr 58 w Krakowie przy ulicy Pigionia 2 zostały zamalowane świeżą farbą, która pokryła milczeniem ohydne rysunki i wulgarne napisy. W piątek między godziną 5.00 a 5.30 rano kamera monitoringu zarejestrowała sylwetki kilku młodych mężczyzn ze sprayami, którzy ponownie zdewastowali budynek. Jeden z napisów głosi: „osiedle należy do nas”.

Pogromcy zwracają się do Policji i Straży Miejskiej o objęcie Szkoły Podstawowej nr 58 w Krakowie szczególną opieką. Mają nadzieję, że krakowska Policja wytropi sprawców metodami operacyjnymi.

W uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 58 weźmie udział Waldemar Domański wraz z Pogromcami Bazgrołów, Strażą Miejską i Policją, który zapowie akcję zamalowywania zniszczonych murów szkoły.

Więcej informacji www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! II NOWOHUCKI FESTIWAL BIEGÓW

Fundacja Sportowy Kraków wraz z Międzyszkolnym Ośrodkiem Sportowym Kraków Wschód zapraszają 26 września na stadion sportowy na os. Szkolne 39 na 2 Nowohucki Festiwal Biegów.

Centralnym punktem 2 Nowohuckiego Festiwalu Biegów będzie rozpoczynający się **o godz. 13.00 bieg na 5 km wokół Zalewu Nowohuckiego**. Mogą w nim wziąć udział **osoby dorosłe oraz młodzież od 14 roku życia** posiadająca pisemną zgodę na start od rodzica/opiekuna. Zapisy na bieg pod adresem: www.pomiar-czasu.pl i www.moswschod.pl.

Do wygrania wspaniałe nagrody: wycieczka do Brukseli połączona ze zwiedzaniem Parlamentu Europejskiego, rowery, loty balonem nad Krakowem, karty upominkowe i wiele innych atrakcyjnych nagród. Zapraszamy!

Więcej informacji www.krakow.pl.

ZAPOZNAJ SIĘ Z NOWYM PROJEKTEM PLANU

Od dziś (31 sierpnia, poniedziałek) do 28 września wszyscy krakowianie mogą zapoznać się z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rynek Krowoderski” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko i niezbędną dokumentacją. Wszystkie materiały zostały wyłożone do publicznego wglądu w Biurze Planowania Przestrzennego UMK przy ul. Sarego 4. Są także dostępne na stronie internetowej: www.bip.krakow.pl.

Przypomnijmy, miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rynek Krowoderski” ma umożliwić utworzenie u zbiegu ul. Królewskiej i al. Kijowskiej miejskiego placu – Rynku Krowoderskiego, co pozwoli wykorzystać potencjał miejsca usytuowanego w centralnej części dzielnicy oraz przyczyni się do rozwoju i rewitalizacji tego rejonu miasta.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

STARTUJE CENTRUM OBYWATELSKIE W KRAKOWIE

Od jutra (1 września, wtorek) Centrum Obywatelskie rozpoczyna animowanie działalności społecznej i obywatelskiej w Krakowie. Dla organizacji pozarządowych, grup nieformalnych, liderów lokalnych i mieszkańców

zaplanowano przyjazną przestrzeń do pracy, szerokie spektrum szkoleń i doradztwa.

Celem Centrum Obywatelskiego jest wsparcie rozwoju działalności społecznej i obywatelskiej w Krakowie oraz wzmocnienie współpracy wewnątrz i międzysektorowej w zakresie działań na rzecz mieszkańców.

Centrum Obywatelskie prowadzi kolektyw trzech organizacji: Stowarzyszenie Pracownia Obywatelska, Stowarzyszenie Regionalne Centrum Wolontariatu w Krakowie oraz Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych w okresie 3.08.2015 – 31.12.2016 r.

Projekt jest współfinansowany ze środków Gminy Miejskiej Kraków.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KONKURS NA SKLEPIK SZKOLNY – CENNE NAGRODY CZEKAJĄ!

Nowy rok szkolny przyniósł zmiany między innymi w szkolnych sklepikach. Od 1 września, zgodnie ze znowelizowaną ustawą o Bezpieczeństwie Żywności i Żywnienia, nie będzie można w nich już sprzedawać tak zwanego „jedzenia śmieciowego”. Dzięki zmianom najmłodszy będą uczyć się jak zdrowo się odżywiać. Badania przeprowadzone w 2013 r. wykazały, że w ostatnich klasach szkoły podstawowej nadwagę lub otyłość ma już 28% chłopców i 22% dziewcząt.

W związku z powyższymi zmianami poszukujemy najzdrowszego sklepiku szkolnego w Krakowie. Owoce zamiast chipsów, świeże sałatki, kanapki zamiast słodczy, soki i woda mineralna? Coraz więcej krakowskich szkół oferuje uczniom pełnowartościowe produkty. Pełnomocnik PMK ds. Rodziny oraz Stowarzyszenie Bank Żywności w Krakowie we współpracy z Krakowską Wyższą Szkołą Promocji Zdrowia ogłaszają konkurs „Najzdrowszy sklepik szkolny w Krakowie”. W konkursie mogą wziąć udział dyrektorzy szkół podstawowych i gimnazjów oraz ajenci sklepików szkolnych. Konkurs rozpocznie się 1 września i potrwa do 8 grudnia. Na zwycięzców czekają nagrody ufundowane przez firmę Tesco oraz Krakowską Wyższą Szkołę Promocji Zdrowia.

Więcej informacji www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZDROWY ODDECH DLA KRAKOWA

Miasto Kraków przystępuje do realizacji nowego projektu pn. „Zdrowy oddech – kampania edukacyjno – informacyjna” współfinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. Projekt skierowany jest do gimnazjów, których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kraków oraz ich uczniów.

W czerwcu br. organizatorzy wybrali 20 szkół, które wezmą udział w projekcie. Każde z tych gimnazjów wytypuje 5 – osobową grupę uczestników prowadzoną przez nauczyciela. Rekrutacja potrwa do 4 września.

Projekt ma charakter pilotażowy a jego celem jest uwrażliwienie młodych ludzi na

kwestie związane z edukacją ekologiczną, kształcenie i wychowanie w duchu poszanowania środowiska przyrodniczego, zachęcenie do zaangażowania się w działania związane z ochroną powietrza i kształtowanie poczucia odpowiedzialności za stan otaczającego środowiska.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWY OKRES ZASIŁKOWY. ZŁÓŻ WNIOSEK

Od 1 września Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa rozpocznie przyjmowanie wniosków o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy 2015/2016.

Wnioski o przyznanie zasiłków rodzinnych i dodatków do tych zasiłków oraz o specjalny zasiłek opiekuńczy będzie można pobrać i złożyć w następujących lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa:

- ul. Stachowicza 18, w godz. 7.40 – 18.00,
- os. Zgody 2 pok. 120, w godz. 7.40 – 15.30,
- ul. Wielicka 28 A, w godz. 8.00 – 15.00 w okresie od 1 września do 31 października 2015 r.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie www.sprawyspoleczne.krakow.pl, www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NABÓR WNIOSKÓW O DOTACJE

Grodzki Urząd Pracy w Krakowie zaprasza osoby bezrobotne do składania wniosków o przyznanie jednorazowo dofinansowania na podjęcie działalności gospodarczej ze środków Funduszu Pracy. Wnioski będą przyjmowane od 2 do 4 września.

Wysokość dofinansowania na podjęcie działalności gospodarczej ze środków Funduszu Pracy z rezerwy Ministra wynosi maksymalnie 21 000 zł. O środki może ubiegać się wyłącznie osoba bezrobotna w wieku od 30 do 50 lat.

W ramach programu dofinansowanie otrzymają 24 osoby. Szczegółowych informacji w sprawie naboru udziela pracownik Referatu Programów Rynku Pracy pok. 211 Urzędu tel. 12 68-68-211.

Więcej informacji www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WE WTOREK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

9:00 – Inauguracja roku szkolnego 2015/2016 w Krakowie, Zespół Szkół Chemicznych im. Marii Skłodowskiej – Curie, ul. Krupnicza 44

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyna Cięciak

9:00 – Inauguracja roku szkolnego 2015/2016 w Krakowie, Zespół Szkół

Chemicznych im. Marii Skłodowskiej – Curie, ul. Krupnicza 44

11:30 – Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2015/2016 w Szkole Podstawowej nr 95, Szkoła Podstawowa nr 95 im. Władysława Broniewskiego, ul. Wileńska 9

Zbigniew Krzysztyniak
Dyrektor Biura Prasowego